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coonurEHl4E 3A H3EABAIbE HA XAPTIAU OTBPEEHOCT/ KUMTESE pEn EMETIM TE
LETRAVE ME VLERE

Spoj n AaryM Ha peueHuero 3a
ogo6pyaaue na 6apauero 3a r34aBaFbe
Ha xapTt4r,r 0A BpeEHocT n0 naT Ha
npnBaTHa noHyAa m3AaAeHo oA
Kouucnjara 3a xaprhr4 oA Bpe4Hocr Ha

Peny6nnra CeaepHa Mare4oxnja/ Numri
dhe data e aktvendimit p6r miratim t6
kdrkesds pdr emetim td letrave me vlerd
me and te nje oferte private, ldshuar nga
Komisioni i letrave me vlerd i Republikds
sd Maqedonisd s6 Veriut

Peu:euue 3a.qaBabe Ha OAo6peHue 3a
r43AaBabe Ha AonropoqHr xapTnn oA BpeAHocT
no nar Ha np!{BarHa noHyAa 6p.Yl-11 10-81 og
30.04.2026 nsAaAeHo oA Koru ncr ja sa xaprnn

o.q Bpe4Hocr na Peny6nuxa Ceaepxa
Maregoxrja

Epoj u AaryM Ha aKTor 3a n3AaBaHre Ha
xaprtrin oA BpeAHocr Ha ugAaeaqor/
Numridhe data e aktit pdr emetim t6
letrave me vlerd td emetuesit

Oarryra 3a 3roJreMyBarLe Ha ocHoBHara rnaBHLIHa Ha

TTK Bauxa A[ Cxonje co cpeAcrBa na Eanrara co
r,r3AaBarbe xaprut[ oA BpeAHocr rro rrar Ha IIpuBaTHa

noHyAa co V (uema) euucnja aKrlr{u 8p.02-260416 ot
02.04.2026 roAr.rHa;

O4nyrca 3a r.r3MeHa ua O4nyrara 3a 3roJreMyBarbe Ha

ocHoBHara rJraBHHHa ua TTK Easxa A,{ Cxonje co
cpeAcrBa sa Eanrara co v34aBar+,e xaprutu oA
BpeAHocr no rar Ha rpr{BarHa noHyAa co V (nema)
evucuia aKrlr.ru 8p.02-2660/3 ol, 03.04.2026 roluna

flo4aroqn aa gejuocra Ha u3AaBaqor Ha
xaprhr4re og ape4nocr/ Td dh6na pdr
veprimtarind e emetuesit td letrave me
vle16:

- $upua r ceArure Ha [3gaBaqor Ha

xaprur4 oA BpeAHocr/ Firma dhe selia
e emetuesit t6 letrave me vlerd

TTK Eanxa A[ Cxonje, yr. "Hapo4eu Qpour" 6p.
19A, 1000 Cxouie

- MartaqeH 6poj na h3AaBaqor Ha

xaprun oA BpeAHocr/ Numri amd i

emetuesit td letrave me vlerd
EMEC: 6121110

- noAaToLlh 3a ocHoBabeTo,
npaBHnor o6nur u opraHu3aqrajara
Ha r3AaBaqor/ td dhdna p6r
themelimin, formdn juridike dhe
oroanizimin e emetuesit

TTK Eanxa A,{ Cxonje
A,{ - arcqraoHepcKo ApyrrrrBo

- 6poj n AaryM Ha peueHrero 3a ynhc
BO TpTOBCKI4OT per[CTap I Ha
peueHheTo 3a ynhc Ha nocneAHhTe
npoMeH[ Ha noAaToll[Te Ko]4 ce
ynruJyBaar Bo rproBcKr4or perucrap/
numri dhe data e aktvendimit p6r
regjistrim nd regjistrin tregtar dhe e
aktvendimit p6r regjistrim tE

Peruenue ol HEPM 6poj 02-1418l-2006 ot
0 5.06. 2006 roAr.rHa 3a crarycHr{ zsueuu-cuoj yBa}be



ndryshimeve td fundit td td dhdnave
qd regjistrohen nd regjistrin tregtar

- nperexHa gejnocr na nsgaaavor/
veprimtaria mbizotdruese e emetuesit

54.19 - gpyro MoHerapHo nocpeAyBaFbe

l'loAaroqm sa Kan[Tanor Ha n3Aaaa,{or/
Td dhdna pdr kapitalin e emetuesit:

cocroj6a xa xpajor ra
npeD(oAHaTa EefloBHa
r0AnHa
31.12.2025 ro+naal
gjendja nE fund tE vitit
paraprak afarist
31.12.20

no npoMeH[Te Kou

HacTaHane Bo
TeKOBHara roArHa
2026 rognaa/ pas

ndryshimeve t6 cilat
kand ndodhur nd vitin
rriedhor

- 3anuulaH xannran/ kapitali i

regiistruar:
1.033.173.000.00

- npeMuth 3a eM[Tnpaau awlunl prime
pdr aksione td emetuara:

L26.879,00

- peeepeu/rezeva: 777.787.083.00

- aKyMynupana 4o6rara/fitimi i

akumuluar:
15,877,582.00

- npeHeceHa oary6a/humbja e
transferuar:

-4o6uexa oa $unancilcKara ro4uaal
fitimi p6r vitin financiar:

90.000.277,00

- aary6a sa $unaHcucKara roquaal
humbja pdr vitin financiar:

Crpyxrypa Ha Kanhraror Ha n36aBaqor
cnopeA poiqoBuTe n Knacn Ha xapTrr oA
BpeAHocr co cocroj6a Ha AeHor Ha
noAHecyBabe Ha 6apauero 3a
o4o6pyaaue Ha h3gaBalbe Ha xaprnn oA
ape4nocr/ Struktura e kapitalit te
emetuesit sipas gjinive dhe klasave td
letrave me vlerd me gjendje nd ditdn e
parashtrimit td k6rkesds pdr miratim td
emetimit td letrave me vlerd

3auuruasa ocHoBHa nraBHHHa 1.033. 173.000,00

AeHapr,r;
3anuurauara ocHoBHa rJraBHuHa Bo BracuHa oA

1.033. 1 73.000,00,qenapu e rpercraBeHa Bo BKyneH
6poj na aKqI.,IH 1.033.173 o6u.rnr.r aKqr{u.

Ilo4aroqn sa euucujara Ha xaprnr oA
ape4nocr/ Td dhdna pdr emetimin e
letrave me vler6:

- 6pojor Ha xaprnh oA BpeAHocr ruro
ce n3iqaBaaT, poAoT, KnacuTe v
HoMnHanHara apegnocr/ numri i

letrave me vlerd qd emetohen, gjinia,
klasat dhe vlera nominale

4LS1B o6uvnu aKqhr co HoMr4Ha.flHa BpeAHocr oA
1.000,00 AeHapr no eAHa o6rqxa axqraja

- BKynHa HOMnHanHa U BKynHa
npoAaxHa BpeAHocr aa euncujaral
vlera totale nominale dhe vlera totale
e shities sd emetimit

Brcynua HoMr,rHturHa BpeAHocr e eAHaKBa Ha
BKynHara npoAa)I(Ha BpeAHocr Lr u3EecyBa

41.918.000,00 4enapu

- HaMeHa Ha cpeAcrBara/ qdllimi i

aseteve flerrara eruucuja Ha aKqt4r4 ce BpuJr4 3apaA[
ucnnara Ha AilBuAeHAa Bo aKLlt4t4 (cxpmn



Ar,rB[AeHAa), npu uro 6anrara HeMa Aa
npn6npa HoBvr ynnarn ryKy (e BpuJr4

nperBopabe Ha Aen oA Ao6taerara Bo ocHoBHa

rTABHIHA.

- qeHaTa no KoJa ce HyAaT xapTh[Te
oA BpeAHocr/ gmimi pdr td cilin
ofrohen letrat me vlerd

1.000,00 AeHaph no eAHa o6rqna axqraja

- poK Ha 3an[UyBa[be n KynyBaHre Ha
xaprhrre olq BpeAHocrl afati i

regjistrimit dhe blerjes sd letrave me
vlerd

I4gAaAesurc aKrlr{u oA HoBara ervrucnja ke 6ular
per[cTpr,rpaHH Ha cMeTKr{Te Ha co[cTBeHr,rqHTe Bo

I{eHrparen Aelosr.rrap 3a xapruu oA BpeAHocr rro
ycnojyrarrero Ha oArryrara r,r o.q .qo6nBarbero Ha

o.qo6penne/corJracHocr oA peryJraropHr{re reJra

OcHoeHh nn$opuraqn[ 3a rapaHTor Ha
euucujaral lnformata bazd pdr
garantuesin e emetimit:
(nogaroqnre ce AaBaar AoKonKy
np[BaTHaTa noHyAa Ha xapTvu oA
Bpe,qHocT ce oAHecyBa Ha AonxHhr{K]4
xapTrn oA BpeAHocT rapaHTnpaH[ oA
eAHo unvi noeeke npaBHn nnt1a)l (te
dhdnat jepen ndse oferta private e letrave
me vler6 u referohet letrave me vlerd td
borxhit t6 garantuara nga nj6 ose m6
shumd persona iuridik)

- Suprua/firma;

- ceArurre/selia:

- MarhqeH 6poj xa npaBHoro nuqel
numriam6 i personit iuridik:

OcHoexn noAaroq[ 3a HeABhxHr4or t4Mor
rJJTo cnyxr4 KaKo o6$6eAyBalbe
(no4aroqure ce AaBaar Kora craHyBa
s6op aa npnBarHa noHyAa Ha
o6es6e4enn o6apsxrqn)l Te dh6na bazd
pdr prondn e paluajtshme qd shdrben si
sigurim (te dhenat jepen kur bdhet fjald
pdr nje ofertd private td obligacioneve td
siguruara)

- Onnc Ha HeABhxHt4or r4Mor nl
Pdrshkrim i pronds sd paluajtshme
dhe

- flpoqeHera ape4nocr/ Vlera e
vlerdsuar

Ocxoexn nogaroLlt4 3a 3aeAHnqKtaor
3acranHuK (nogaroqure ce AaBaar
AoKonKy craHyBa s6op sa npuBarHa
noHy4a xa o6es6egenm o6apsnnLM)l Te
dhdna bazd pdr pdrfaqdsuesin e



pdrbashkdt (te dhenat jepen kur bdhet
fjal6 p6r njd oferte private td
obligacioneve td siguruara)

- <Duprrla/Firma

- ce4hrure r/selia dhe /
- Marrqen 6poj Ha npaBHoro nnqe/

numriamd i personit iuridik
I

,[arynaiData

22.04.2026

lle,.{ar u nornnc,
oAHocHo raanuQnryBaH Ailruranex cepru$nxari
Vul6 dhe ndnshkrim, respektivisht certifikatd e
kualiflkuar digjitale

TTK Eanra A,[ Cronje
Ynpaaen o46op

l-enepanen ByBalbe co pr43t4q14

Aflexcoea

l-enepanen Ah peKTop sa rouepqrajan xo 6an ra pcrBo

(rarrlte ra npe3rMe, Synrqrajara urro ja ap\ura ra

nornuc, oAHocHo xaanmSnxyaan AnrnraneH
ceprr$nxar Ha nuqero oBnacreHo Aa

ro 3acranyBa r3AaBaqor)/ (emri dhe
mbiemri, funksioni qd e ushtron dhe n6nshkrimi,
respektivisht certifikatd e kualifikuar digjitale e
personit td autorizuar tE pdrfaq6sojd emetuesin)

AnpeKrop
Apcoacxn

M-p


